
 

ПРИКАЗ 

«__21__» февраля 2017г.                                                                                   №  _16__ 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийских конкурсов:  

«Олимпиада юных журналистов»,  

«24 bit», 

«Десятая муза», 

«Юность России»  

 

1. В целях  выявления и поддержки талантливых детей и молодежи в области 

журналистики 15 февраля 2017 года в МБУ ДО «Цент детского творчества» Нурлатского 

муниципального района РТ  был проведен  муниципальный этап Всероссийской 

телекоммуникационной олимпиады юных журналистов, посвященный значимым 

юбилеям городов России в 2017 году (далее Олимпиада). 

Приняло участие 6 работ из 5 общеобразовательных учреждений: МБОУ 

«Среднекамышлинская сош», МБОУ «Якушкинская сош»,  МАОУ «СОШ №1», МБОУ 

«СОШ № 8». 

Олимпиада проводился по следующим номинациям: 

1. газетная журналистика 

2. телевизионная журналистика 

По итогам проведения Олимпиады приказываю: 

Признать победителей Олимпиады 

в номинации газетная журналистика 

11-13 лет 

- Бочкарева Дарья, МБОУ «Среднекакмышлинская сош», педагог Хвалеева О.Ю. 

14-18 лет  

- Макаров Андрей, МАОУ « СОШ № 1», педагог, Никифорова М.В. 

- Мифтахутдинова Камила, МБОУ « СОШ № 8», педагог Кузьмина Т.Э. 

      в номинации телевизионная журналистика 

- Петрова Наталья, МБОУ «Среднекакмышлинская сош», педагог Хвалеева О.Ю. 

 

1.2. В целях  развития научно-технического творчества обучающихся и 

привлечение детей и подростков в сферу образования, компьютерных технологий и 

программирования 17 февраля 2017 года в МБУ ДО «Цент детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ  был проведен  муниципальный этап 

Всероссийского конкурса медиатворчества и программирования среди обучающихся 

«24 bit» (далее - Конкурс). 

Приняло участие 12 работ из 6 общеобразовательных учреждений: МБОУ 

«Среднекамышлинская сош», МБОУ «Якушкинская сош»,  МАОУ «СОШ №1», МАОУ 

«СОШ № 2», МАОУ «СОШ № 3», МАОУ «СОШ № 4», 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

- 2D компьютерная графика; 

- 2D компьютерная анимация; 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 



- 3D компьютерная графика; 

- 3D компьютерная анимация; 

- «Веб- дизайн»; 

- Прикладная программа: 

По итогам проведения Конкурса приказываю: 

Признать победителей Конкурса 

 

в номинации 2D компьютерная графика 

- Гатина Ильгина, МАОУ «СОШ №1», педагог Хайруллина А.Р. 

- Галимов Ильмир, МБУ ДО «ЦДТ» (МАОУ «СОШ № 3»), педагог Сафиуллина Р.А. 

      в номинации 2D компьютерная анимация 

- Ахмедеев Альфис, МАОУ «СОШ № 1», педагог Хайруллина А.Р. 

в номинации 3D компьютерная графика 

- Ефремов Владислав, МАОУ « СОШ № 3», педагог Михайлова А.В. 

в номинации 3D компьютерная анимация 

- Бархаткин Данил, МБУ ДО «ЦДТ» (МАОУ «СОШ № 4»), педагог Фатхутдинова А.А. 

в номинации «Веб- дизайн» 

- Баймачева Карина, МБУ ДО «ЦДТ» (МАОУ «СОШ № 2»), педагог Сагирова Г.Р. 

в номинации Прикладная программа 

- Мифтахов Булат, МБУ ДО «ЦДТ» (МБОУ « Якушкинская сош»), педагог Семенов 

С.М. 

 

1.3. В целях  выявления, развития и поддержки талантливых детей в области 

медиатворчества 17 февраля 2017 года в МБУ ДО «Цент детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ  был проведен  муниципальный этап 

Всероссийского конкурса юных кинематографистов «Десятая муза». Конкурс 

проводился в память 100-летнего юбилея со дня рождения Боярского Иосифа Яковлевича, 

советского мультипликатора, кинематографиста, директора кукольного объединения 

«Союзмультфильм», заслуженного работника культуры России. (далее - Конкурс). 

Приняло участие 2 работы из 2-х общеобразовательных учреждений:  МАОУ 

«СОШ №1», МАОУ «СОШ № 4». 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

- «Документальное искусство», 

- «Анимационное искусство», 

- «Игровое кино», 

- «Научно-популярный фильм» 

По итогам проведения Конкурса приказываю: 

Признать победителей Конкурса 

Номинация «Анимационное искусство» 

11-13 лет  

- Бархаткин Данил, МБУ ДО «ЦДТ» (МАОУ «СОШ № 4»), Фатхутдинова А.А. 

14-18 лет 

- Петрова Арина, МАОУ «СОШ № 1», педагог Гатина Р.М. 

 

1.4. В целях  выявления, развития и поддержки детей Республики Татарстан 

посредством фототворчества 17 февраля 2017 года в МБУ ДО «Цент детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ  был проведен  муниципальный этап 

Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России» (далее - Конкурс) 

посвященный 1155-летию основания российской государственности. 

Приняло участие 30 работ из 12 общеобразовательных учреждений: МБОУ 

«Егоркинская сош», МБОУ «Среднекамышлинская сош», МБОУ «Чулпановская сош»,  

МБОУ «Якушкинская сош», МБОУ «Кичкальнинская оош», МБОУ «Степно-Озерская 

оош», МБОУ «Криво-Озерская нош», МАОУ «СОШ №1», МАОУ «СОШ №2», МАОУ 

«СОШ №3», МАОУ «СОШ №4», МБУ ДО «ЦДТ». 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 



- портрет, 

- репортаж (жанровая фотография), 

- серия (не более 5 фотографии), 

- пейзаж, 

-эксперимент (свободная тема, изображение с использованием компьютерной 

обработки и различных фотографических технологий) 

По итогам проведения Конкурса приказываю: 

Признать победителей Конкурса 

Номинация «Портрет» 

7-10 лет; 

- Васильева Дарья, МБОУ «Среднекамышлинская сош», педагог Алексеева Н.Г. 

14-18 лет 

- Карымова Аделя, МБУ ДО «ЦДТ», педагог Карымова А.С. 

Номинация «Репортаж» 

- ЗаляловаАзалия, МАОУ «СОШ №2», педагог Мухаметова Л.А. 

Номинация «Серия» 

7-10 лет 

- Гордиева Екатерина, МБОУ «Чулпановская сош», педагог Корсакова Н.Н. 

11-13 лет 

- Ендиряков Артем, МБОУ «Якушкинская сош», педагог Ендирякова О.Ю. 

14-18 лет 

- Ендирякова Анна, МБОУ «Егоркинская сош», педагог Терентьева Г.В. 

Номинация «Пейзаж» 

7-10 лет 

- Еремеева Ксения, МАОУ «СОШ №2», педагог Мухаметова Л.А. 

11-13 лет 

- Хаматвалиев Раиль,  МАОУ «Кичкальнинская оош», педагог Гиниятуллина Н.А. 

Номинация «Эксперимент» 

- Гераскина Аида, МАОУ «СОШ № 2», педагог Салахова А.Г. 

 

2. Победителей наградить грамотами. Участникам вручить сертификаты участника 

(приложение 1) 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ Соловьеву О.А. 

 

 

Директор МБУ ДО «ЦДТ»                                                  Г.В. Мельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Сертификаты участникам 

1. Всероссийская телекоммуникационная олимпиада юных журналистов 

№ Номинация ФИО автора Школа, УДОд ФИО педагога 

1 Газетная 

журналистика 

Симибратова Ирина МБОУ «Якушкинская 

сош» 

Колескинкова Е.А. 

2 Газетная 

журналистика 

Баймачева Карина МАОУ «СОШ №2» Мухаметзянова Р.А. 

 

2. Всероссийский конкурс медиатворчества и программирования среди обучающихся 

«24 bit» 

№ Номинация ФИО автора Школа, УДОд ФИО педагога 

1 2D компьютерная 

графика 

Гильманов Рамиль МАОУ «СОШ № 1» Хайруллина А.Р. 

2 2D компьютерная 

графика 

Гаврилов Алексей МБОУ 

«Среднекамышлинская 

сош» 

Петров В.В. 

3 2D компьютерная 

графика 

Сагирова Азалия МАОУ «СОШ № 2» Сагирова Г.Р. 

4 3D компьютерная 

анимация 

Ефремов Владислав МАОУ «СОШ № 3» Михайлова А.В. 

5 Веб-дизайн Хайруллин Расул МАОУ «СОШ № 2» Сагирова Г.Р. 

 

3. Всероссийский конкурс юных фотолюбителей «Юность России» 

№ Номинация ФИО автора Школа, УДОд ФИО педагога 

1 Пейзаж Галяветдинова 

Камиля 

МБОУ 

«Степноозерская оош» 

Хаметзянова А.Ю. 

2 Пейзаж Камалетдинова 

Люция 

МАОУ «СОШ № 4» Газизова Г.С. 

3 Пейзаж Семочкина Ксения МАОУ «СОШ № 1» Битуллина Е.А. 

4 Пейзаж Попова Ангелина МАОУ « СОШ № 1» Битуллина Е.А. 

5 Пейзаж Семочкина Ксения МАОУ «СОШ №1» Битуллина Е.А. 

6 Пейзаж Аглиуллина 

Гульназ 

МАОУ «СОШ № 1» Битуллина Е.А. 

7 Портрет Вечкина Наталья МАОУ « СОШ № 1» Гатина Р.М. 

8 Портрет Тихонова Вероника МАОУ «СОШ № 3» Минигулова Р.Х. 

9 Серия Петров Денис МБОУ 

«Среднекамышлинская 

сош» 

Петрова Е.Н. 

10 Эксперимент Савгачева Ирина МБОУ «Якушкинская 

сош» 

Ендирякова О.Ю. 

11 Эксперимент Шаджанова Камиля МАОУ «СОШ № 1» Гатина Р.М. 

12 Эксперимент Сатдарова Камилла МАОУ «СОШ № 1» Гатина Р.М. 

13 Сюжет Иванов Роман МБОУ 

«Среднекамышлинская 

сош» 

Хвалеева О.Ю. 

 


